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Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego público, na modalidade de 

contrato de trabalho em funções públicas a termo resolutivo certo com vista ao preenchimento de 1 

posto de trabalho da carreira e categoria geral de Assistente Técnico da área funcional Educação e 

Infância - Ref.ª 2023-126 

 (Aviso de Abertura n.º 21371/2023 - Diário da República, 2ª Série – 06/11/2023 e OE202311/0115 da BEP) 

 

RESULTADOS DA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS  

LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

 

 

1. RETIFICAÇÃO DOS RESULTADOS DA ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS 

 

Nome do (a) candidato (a) Código cand. Resultado 

Lara Cristina Paulos Pereira De Ferreira 2023-126#124313 18.00 

Telma Silva 2023-126#123033 18.00 

Ana Teresa Cabral Augusto 2023-126#123887 16.00 

Ângela Cristina Primo De Sousa Oliveira 2023-126#126579 16.00 

Bárbara Cerqueira 2023-126#121131 16.00 

Cláudia Mesquita 2023-126#122828 16.00 

Teresa Isabel Dos Santos Andrade 2023-126#123439 16.00 

Francisca Patrício Borges 2023-126#122568 15.20 

Vania Sofia Da Silva Ribeiro 2023-126#123958 14.60 

Daniela Sofia Da Rocha Monteiro 2023-126#125768 14.00 

Diana Filipa Oliveira Da Silva 2023-126#123934 14.00 

Fernanda Maria Brás Cunha L. Serra 2023-126#125639 14.00 

Francisca Fabião Tavares Da Rocha 2023-126#122343 14.00 

Isabel Maria Silva Costa 2023-126#122323 14.00 

Mónica Vanessa Guedes Santos 2023-126#122333 14.00 

Patricia Gonçalves Silva Rodrigues 2023-126#122647 14.00 

Raquel Sofia Da Costa Rocha 2023-126#125948 14.00 

Maria Deolinda Pinho Martins 2023-126#122892 13.80 

Armanda Filipa Gonçalves Moreira 2023-126#123137 13.60 

De Oliveira Santos Abenaildes 2023-126#123414 12.60 

Rita Magno 2023-126#122749 12.60 

Maria Clara Do Carmo Estácio Marques 2023-126#123765 12.40 

Marta Esteves Salgado Pereira 2023-126#125931 12.00 

Susana Cristina De Sousa Costa 2023-126#123988 12.00 

Iolanda Santos Marques 2023-126#124174 11.80 
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Nome do (a) candidato (a) Código cand. Resultado 

Mónica Raquel Pereira Da Silva 2023-126#125894 10.40 

Patrícia Alexandra Ferreira Rodrigues 2023-126#122442 10.40 

Tânia Raquel Oliveira Santos 2023-126#126092 10.40 

Anabela Dos Santos Macedo Brandão 2023-126#123127 10.20 

Graça Maria Carvalho Teixeira 2023-126#123692 10.20 

Lucília Teresa Guimarães De Carvalho 2023-126#126558 10.20 

Rosa Maria Ferreira Coelho 2023-126#126013 10.00 

Sara Maria Magalhães Pereira Taveira 2023-126#123659 10.00 

Sofia Catarina Catarina Batista Santos 2023-126#126098 10.00 

Tânia Raquel Morais Bessa Da Costa 2023-126#123028 10.00 

Tatiana Catarina Ribeiro De Almeida 2023-126#122508 10.00 

Vania Alexandra Ferreira Batista 2023-126#123119 10.00 

Diana Raquel Dos Santos Moreira 2023-126#126494 9.80 

Helena Isabel Vitorino Lopes 2023-126#126643 9.80 

Jénifer Da Silva E Sousa Correia 2023-126#125916 9.80 

Keilly Cristina De Sousa Nunes Pocas 2023-126#123700 9.80 

Luciana José Moreira Mendes 2023-126#124215 9.80 

Rosa Andreia Pinto Ferreira 2023-126#123942 9.80 

Manuela Conceição Santos Coelho 2023-126#126301 9.60 

Marlen Patricia Vieira Rocha 2023-126#122710 9.60 

Ana Maria Borges Lopes 2023-126#126326 9.40 

Cátia Mónica Silva Oliveira* 2023-126#121265 9.40 

Débora Braga Leite Fernandes 2023-126#125651 9.40 

Fátima Marisa Rodrigues Sousa 2023-126#123947 9.40 

Florbela Duarte Ferreira Da Cruz Brito 2023-126#126108 9.40 

Tânia Filipa Sousa Silva 2023-126#124201 9.20 

Adriana Bastos Do Santos 2023-126#126384 9.00 

Anderson Santos De Jesus 2023-126#123139 9.00 

Glauciane Gomes Américo 2023-126#126060 9.00 

Elsa Cristina Da Costa Pinto 2023-126#123016 8.80 

Aline Fonseca De Souza Castro 2023-126#122642 Não Compareceu 

Américo José Pereira Do Couto 2023-126#123623 Não Compareceu 

Ana Folhadela Figueiredo Pina 2023-126#125439 Não Compareceu 

Ana Margarida Da Silva Torres 2023-126#125752 Não Compareceu 

Ana Margarida Sequeira Janeiro 2023-126#121209 Não Compareceu 

Ana Maria Henriques Ventura 2023-126#126163 Não Compareceu 

Ana Patrícia Azeredo Pereira 2023-126#123364 Não Compareceu 
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Nome do (a) candidato (a) Código cand. Resultado 

Ana Sofia Ferreira Baía 2023-126#123770 Não Compareceu 

Andrea Maria Da Costa Faria 2023-126#126339 Não Compareceu 

Andreia Filipa Guedes Carvalho 2023-126#126692 Não Compareceu 

Ângela Patrícia Pinto Pinheiro 2023-126#122948 Não Compareceu 

Armanda Manuela Pinto Soares Resende 2023-126#125957 Não Compareceu 

Bárbara Sofia Ribeiro Pacheco 2023-126#123047 Não Compareceu 

Beatriz Borges Ribeiro 2023-126#121104 Não Compareceu 

Beatriz Borges Rodrigues 2023-126#121217 Não Compareceu 

Bruna Filipa Almeida Pinto 2023-126#123174 Não Compareceu 

Carla Alexandra Ferreira Martins 2023-126#122549 Não Compareceu 

Carla Alexandra Machado Vidal 2023-126#122791 Não Compareceu 

Carla Isabel Argueles De Cáceres 2023-126#122581 Não Compareceu 

Carla Sofia Amorim Alves Da Silva 2023-126#122596 Não Compareceu 

Cátia Cristina Soares Baptista 2023-126#126297 Não Compareceu 

Cátia Anabela Da Silva Dias* 2023-126#126523 Não Compareceu 

Catia Rafela Da Silva Ribeiro 2023-126#125992 Não Compareceu 

Célia Maria Torres Ferreira 2023-126#122663 Não Compareceu 

Cristina Herrer Ferreira Da Silva Medeiros 2023-126#122583 Não Compareceu 

Cristina Maria Santos Vieira 2023-126#124268 Não Compareceu 

Daniela Carina Correia Nunes 2023-126#122354 Não Compareceu 

David Carvalho Teixeira 2023-126#126473 Não Compareceu 

Diogo Coelho Máximo Silva 2023-126#122380 Não Compareceu 

Diogo José Sousa Rocha 2023-126#123248 Não Compareceu 

Dulce Cristina De Sousa Ferreira De Sá 2023-126#124015 Não Compareceu 

Eduardo Sampaio Caldas Lousa 2023-126#123516 Não Compareceu 

Estela Borges 2023-126#125945 Não Compareceu 

Estela Sofia Abreu Costa 2023-126#125523 Não Compareceu 

Filipa Guilherme Varandas 2023-126#126025 Não Compareceu 

Filipa Sofia Marques De Freitas 2023-126#123367 Não Compareceu 

Flávia Sandrina Barbosa Tavares 2023-126#126101 Não Compareceu 

Francisca Dias 2023-126#122275 Não Compareceu 

Iara Magalhães Correia 2023-126#125614 Não Compareceu 

Inês Vieira Maltês 2023-126#123575 Não Compareceu 

Isabel Maria Rosa Costa Amaral 2023-126#126527 Não Compareceu 

Isabel Patrícia Baptista Da Fonseca 2023-126#122361 Não Compareceu 

Jéssica Alexandra Rodrigues Pinto 2023-126#124040 Não Compareceu 

Joana Catarina Oliveira Pinto 2023-126#126085 Não Compareceu 
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Nome do (a) candidato (a) Código cand. Resultado 

Joana Filipa Oliveira Pinto 2023-126#123102 Não Compareceu 

Joana Patrícia Moreira Pacheco 2023-126#124290 Não Compareceu 

Joana Raquel Ribeiro Neto 2023-126#121197 Não Compareceu 

Licinia Manuela Couto Moreira Moreira 2023-126#122388 Não Compareceu 

Liliana Aurora Pereira Gomes 2023-126#122656 Não Compareceu 

Liliana Sofia Rocha Martins 2023-126#123996 Não Compareceu 

Luciana Silva Santos 2023-126#125888 Não Compareceu 

Mabilia Rosa Oliveira Freixo 2023-126#124192 Não Compareceu 

Márcia Helena Brito Cardoso 2023-126#123881 Não Compareceu 

Márcia Mesquita 2023-126#123890 Não Compareceu 

Maria Cristina Da Silva Cardoso 2023-126#125620 Não Compareceu 

Maria Inês Ferreira Antunes 2023-126#126565 Não Compareceu 

Maria Joaquina Moreira Pinto 2023-126#126446 Não Compareceu 

Maria José Ferreira Moreira 2023-126#126551 Não Compareceu 

Maria Manuela Gonçalves Mendes 2023-126#125603 Não Compareceu 

Maria Marta Bastos Dos Santos De Azevedo 2023-126#126630 Não Compareceu 

Marta Andreia Sá Ferreira 2023-126#124105 Não Compareceu 

Marta Sofia Gomes Batista 2023-126#124055 Não Compareceu 

Natalina Eugénia Delgado Miranda 2023-126#125680 Não Compareceu 

Palmira Maria Martins Carvalho 2023-126#126393 Não Compareceu 

Raquel Margarida Paulos Vieira 2023-126#122315 Não Compareceu 

Raquel Sofia Silva Oliveira De Castro 2023-126#126148 Não Compareceu 

Ricardo Miguel Belinha De Sousa 2023-126#122428 Não Compareceu 

Rui Miguel Pinho Gomes 2023-126#125487 Não Compareceu 

Sandra Micaela Da Natividade Gomes 2023-126#123686 Não Compareceu 

Sara Alexandra Costa Amaral 2023-126#126504 Não Compareceu 

Sara Alexandra Gonçalves De Carvalho 2023-126#123385 Não Compareceu 

Sara Vanessa Ferreira Pinto 2023-126#125886 Não Compareceu 

Sílvia Andreia Fangueiro Pinto 2023-126#126180 Não Compareceu 

Sofia Catarina Campos Gonçalves 2023-126#126200 Não Compareceu 

Sofia De Castro Coelho 2023-126#125593 Não Compareceu 

Sofia Isabel Dos Santos Gomes 2023-126#123603 Não Compareceu 

Susana Alexandra Pereira De Oliveira 2023-126#126566 Não Compareceu 

Susana Filipa Da Silva Ferreira 2023-126#126488 Não Compareceu 

Susana Mónica Pinto Sarmento 2023-126#122637 Não Compareceu 

Susana Ribeiro 2023-126#122512 Não Compareceu 

Ubalda Rosa Wanderley De Oliveira Nijo 2023-126#122314 Não Compareceu 
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Nome do (a) candidato (a) Código cand. Resultado 

Valdelice Da Fonseca Guerra Martins 2023-126#121211 Não Compareceu 

Valéria De Oliveira Ferreira 2023-126#125853 Não Compareceu 

Verónica Pereira Chibante 2023-126#122541 Não Compareceu 

Violeta Correia Soares 2023-126#124166 Não Compareceu 

Virgínia Alexandra Guimarães Lima 2023-126#122279 Não Compareceu 

Wilza Betania Dos Santos 2023-126#122403 Não Compareceu 

Yara Cristina Costa Alegre Vaz Pereira 2023-126#125858 Não Compareceu 

Ana Cristina Da Silva Dos Anjos 2023-126#123257 Desistiu 

Antonieta Monica Pinto Alves Gonçalves 2023-126#125795 Desistiu 

Ermelinda Carmen Ramos Ferreira Couto Soares 2023-126#123839 Desistiu 

Jerusa Andreia Carvalho Lourenço 2023-126#121260 Desistiu 

Joana Sofia Silva Valente 2023-126#126495 Desistiu 

Maria Lúcia Brites Lopes Seixas 2023-126#123946 Desistiu 

Raquel Maria Vieira 2023-126#124428 Desistiu 

* Por lapso retifica-se o resultado obtido pelas candidatas, considerando que o nome identificado como “Não Compareceu” 

deveria ser da candidata Cátia Anabela Da Silva Dias e o resultado de 9,40 valores da candidata Cátia Mónica Silva Oliveira. 

 

A entrevista de avaliação de competências tem carácter eliminatório pelo que são excluídos os candidatos que 

obtenham valoração inferior a 9,5 valores ou que não compareçam ao método de seleção. 

 

2. LISTA DE ORDENAÇÃO FINAL 

Os candidatos infra identificados completaram o procedimento, sendo aplicável a fórmula de Ordenação Final 

OF=(70AC+30EAC)/100 - da qual resulta a seguinte graduação: 

Graduação Nome do (a) candidato (a) Código cand. OF 

1º. Lara Cristina Paulos Pereira De Ferreira 2023-126#124313 16.60 

2º. Francisca Fabião Tavares Da Rocha 2023-126#122343 16.10 

3º. Ana Teresa Cabral Augusto 2023-126#123887 16.00 

4º. Vania Sofia Da Silva Ribeiro 2023-126#123958 15.58 

5º. Fernanda Maria Brás Cunha L. Serra 2023-126#125639 15.40 

6º. Raquel Sofia Da Costa Rocha 2023-126#125948 15.40 

7º. Patricia Gonçalves Silva Rodrigues 2023-126#122647 15.40 

8º. Cláudia Mesquita 2023-126#122828 15.30 

9º. Ângela Cristina Primo De Sousa Oliveira 2023-126#126579 14.95 

10º. Telma Silva 2023-126#123033 14.85 

11º. Isabel Maria Silva Costa 2023-126#122323 14.70 

12º. Diana Filipa Oliveira Da Silva 2023-126#123934 14.70 

13º. De Oliveira Santos Abenaildes 2023-126#123414 14.28 
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Graduação Nome do (a) candidato (a) Código cand. OF 

14º. Rita Magno 2023-126#122749 14.28 

15º. Teresa Isabel Dos Santos Andrade 2023-126#123439 14.25 

16º. Bárbara Cerqueira 2023-126#121131 14.25 

17º. Maria Clara Do Carmo Estácio Marques 2023-126#123765 14.22 

18º. Helena Isabel Vitorino Lopes 2023-126#126643 14.14 

19º. Manuela Conceição Santos Coelho 2023-126#126301 14.08 

20º. Francisca Patrício Borges 2023-126#122568 13.66 

21º. Daniela Sofia Da Rocha Monteiro 2023-126#125768 13.65 

22º. Mónica Vanessa Guedes Santos 2023-126#122333 13.65 

23º. Mónica Raquel Pereira Da Silva 2023-126#125894 13.62 

24º. Tânia Raquel Oliveira Santos 2023-126#126092 13.62 

25º. Patrícia Alexandra Ferreira Rodrigues 2023-126#122442 13.62 

26º. Maria Deolinda Pinho Martins 2023-126#122892 13.59 

27º. Anabela Dos Santos Macedo Brandão 2023-126#123127 13.56 

28º. Graça Maria Carvalho Teixeira 2023-126#123692 13.56 

29º. Lucília Teresa Guimarães De Carvalho 2023-126#126558 13.56 

30º. Armanda Filipa Gonçalves Moreira 2023-126#123137 13.53 

31º. Sofia Catarina Catarina Batista Santos 2023-126#126098 13.50 

32º. Vania Alexandra Ferreira Batista 2023-126#123119 13.50 

33º. Tânia Raquel Morais Bessa Da Costa 2023-126#123028 13.50 

34º. Keilly Cristina De Sousa Nunes Pocas 2023-126#123700 13.44 

35º. Rosa Andreia Pinto Ferreira 2023-126#123942 13.44 

36º. Diana Raquel Dos Santos Moreira 2023-126#126494 13.44 

37º. Jénifer Da Silva E Sousa Correia 2023-126#125916 13.44 

38º. Luciana José Moreira Mendes 2023-126#124215 13.44 

39º. Marlen Patricia Vieira Rocha 2023-126#122710 13.38 

40º. Susana Cristina De Sousa Costa 2023-126#123988 13.05 

41º. Marta Esteves Salgado Pereira 2023-126#125931 12.70 

42º. Iolanda Santos Marques 2023-126#124174 12.64 

43º. Rosa Maria Ferreira Coelho 2023-126#126013 12.45 

44º. Sara Maria Magalhães Pereira Taveira 2023-126#123659 12.10 

45º. Tatiana Catarina Ribeiro De Almeida 2023-126#122508 12.10 
Legenda: OF - Ordenação Final; AC - Avaliação Curricular; EAC - Entrevista de Avaliação de Competências. 
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3. RESERVA DE RECRUTAMENTO 

Considerando ainda que a lista de ordenação final contém um número superior de candidatos aprovados, 

relativamente ao(s) posto(s) de trabalho a ocupar, é constituída reserva de recrutamento interna, pelo prazo de 

18 meses, contados da data da homologação da referida lista de ordenação final, relativamente aos candidatos: 

 

Graduação Nome do (a) candidato (a) Código cand. OF 

2º. Francisca Fabião Tavares Da Rocha 2023-126#122343 16.10 

3º. Ana Teresa Cabral Augusto 2023-126#123887 16.00 

4º. Vania Sofia Da Silva Ribeiro 2023-126#123958 15.58 

5º. Fernanda Maria Brás Cunha L. Serra 2023-126#125639 15.40 

6º. Raquel Sofia Da Costa Rocha 2023-126#125948 15.40 

7º. Patricia Gonçalves Silva Rodrigues 2023-126#122647 15.40 

8º. Cláudia Mesquita 2023-126#122828 15.30 

9º. Ângela Cristina Primo De Sousa Oliveira 2023-126#126579 14.95 

10º. Telma Silva 2023-126#123033 14.85 

11º. Isabel Maria Silva Costa 2023-126#122323 14.70 

12º. Diana Filipa Oliveira Da Silva 2023-126#123934 14.70 

13º. De Oliveira Santos Abenaildes 2023-126#123414 14.28 

14º. Rita Magno 2023-126#122749 14.28 

15º. Teresa Isabel Dos Santos Andrade 2023-126#123439 14.25 

16º. Bárbara Cerqueira 2023-126#121131 14.25 

17º. Maria Clara Do Carmo Estácio Marques 2023-126#123765 14.22 

18º. Helena Isabel Vitorino Lopes 2023-126#126643 14.14 

19º. Manuela Conceição Santos Coelho 2023-126#126301 14.08 

20º. Francisca Patrício Borges 2023-126#122568 13.66 

21º. Daniela Sofia Da Rocha Monteiro 2023-126#125768 13.65 

22º. Mónica Vanessa Guedes Santos 2023-126#122333 13.65 

23º. Mónica Raquel Pereira Da Silva 2023-126#125894 13.62 

24º. Tânia Raquel Oliveira Santos 2023-126#126092 13.62 

25º. Patrícia Alexandra Ferreira Rodrigues 2023-126#122442 13.62 

26º. Maria Deolinda Pinho Martins 2023-126#122892 13.59 

27º. Anabela Dos Santos Macedo Brandão 2023-126#123127 13.56 

28º. Graça Maria Carvalho Teixeira 2023-126#123692 13.56 

29º. Lucília Teresa Guimarães De Carvalho 2023-126#126558 13.56 

30º. Armanda Filipa Gonçalves Moreira 2023-126#123137 13.53 

31º. Sofia Catarina Catarina Batista Santos 2023-126#126098 13.50 
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Graduação Nome do (a) candidato (a) Código cand. OF 

32º. Vania Alexandra Ferreira Batista 2023-126#123119 13.50 

33º. Tânia Raquel Morais Bessa Da Costa 2023-126#123028 13.50 

34º. Keilly Cristina De Sousa Nunes Pocas 2023-126#123700 13.44 

35º. Rosa Andreia Pinto Ferreira 2023-126#123942 13.44 

36º. Diana Raquel Dos Santos Moreira 2023-126#126494 13.44 

37º. Jénifer Da Silva E Sousa Correia 2023-126#125916 13.44 

38º. Luciana José Moreira Mendes 2023-126#124215 13.44 

39º. Marlen Patricia Vieira Rocha 2023-126#122710 13.38 

40º. Susana Cristina De Sousa Costa 2023-126#123988 13.05 

41º. Marta Esteves Salgado Pereira 2023-126#125931 12.70 

42º. Iolanda Santos Marques 2023-126#124174 12.64 

43º. Rosa Maria Ferreira Coelho 2023-126#126013 12.45 

44º. Sara Maria Magalhães Pereira Taveira 2023-126#123659 12.10 

45º. Tatiana Catarina Ribeiro De Almeida 2023-126#122508 12.10 

 
4. AUDIÊNCIA PRÉVIA 

Os candidatos, no prazo de 10 dias úteis, poderão dizer por escrito, o que se lhe oferecer sobre a deliberação 

do júri. Para o efeito, devem utilizar o formulário eletrónico, disponível na página de detalhe da respetiva 

referência na Plataforma de Recrutamento. 

 

 

Porto, 26/01/2024 

 

 

 

A Diretora de Departamento Municipal de Gestão de Pessoas 
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